Протокол № 252 заседания Правления
Ассоциации Саморегулируемой организации
«Лига проектировщиков Калужской области»

г. Калуга, пер. Старообрядческий, 23 13 октября 2021 г.

Время проведения заседания: 17:00 часов
Председательствующий: Фокин Александр Николаевич
Присутствовали:
1. Члены Правления с правом голоса: Панов С.В. (представитель ООО «Фирма Пирамида»), Савенко И.В.
(представитель ЗАО «Алгоритм-Проект»), Парамонов С.Л. (представитель КП «БТИ»)
Присутствуют лично 4 члена из 5. Кворум для принятия решений имеется.

2. Секретарь - Директор Ассоциации Медведев С.В.

3. Представители Контрольной комиссии: Фокина И.Н. -  главный специалист Ассоциации СРО «ЛпКо»,

Костягина А.И. - главный бухгалтер Ассоциации СРО «ЛпКо».
4. Приглашены представители:

№ п/п Наименование организации (ИП) Представители

1 .
Общество с ограниченной ответственностью
«ИНТЕРГАЗ»

Г енеральный директор
Кадыков Андрей Николаевич

2.
Акционерное общество «Проектно
конструкторский технологический институт
«Парфюмерпроект»

Генеральный директор Юрманов
Александр Николаевич

Подсчет голосов осуществляет Председатель Правления Ассоциации Фокин А.Н.

Повестка дня:
1. Об установлении уровня ответственности членам Ассоциации по обязательствам по договорам

подряда на подготовку проектной документации, заключаемым с использованием конкурентных
способов заключения договоров и внесении соответствующих сведений в реестр членов
Ассоциации.

2. Об итогах проведения контрольных проверок членов Ассоциации СРО «ЛпКо» за 1,2,3 квартал
2021г.

ПРЕДЛОЖИЛИ: Принять повестку дня заседания Правления Ассоциации без изменений и дополнений.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 4 голоса, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять повестку дня заседания Правления Ассоциации без изменений и дополнений.

По 1Л вопросу: Докладчик Председатель Правления Ассоциации Фокин А.Н.:

СЛУШАЛИ: Фокина А.Н. с информацией о поступившем в Ассоциацию заявления (вх. 484 от
07.10.2021г.) от Общества с ограниченной ответственностью «ИНТЕРГАЗ», ИНН 4029052640
(далее -  ООО «ИНТЕРГАЗ») о намерении принимать участие в заключении договоров подряда на
подготовку проектной документации с использованием конкурентных способов заключения договоров с
предельным размером обязательств по таким договорам, не превышающим 25 (двадцать пять) миллионов
рублей (первый уровень ответственности).

Контрольной комиссией были рассмотрены документы, представленные ООО «ИНТЕРГАЗ» (ИНН
4029052640) на предмет соответствия требованиям, предъявляемым к членам Ассоциации, установленным
внутренними документами (Акт проверки при вступлении №94 от 06.08.2021г., Выписка из ЕГРЮЛ
№ЮЭ9965-21-278976962 от 07.10.2021г.). По результатам рассмотрения рекомендовано Правлению
принять решение о предоставлении права в соответствии е представленным заявлением.

ВЫСТУПАЛИ: Парамонов С.Л., Савенко И.В., Панов С.В.

1

ПРЕДЛОЖИЛИ:
1. Признать право члена Ассоциации — ООО «ИНТЕРГАЗ» (ИНН 4029052640) осуществлять подготовку
проектной документации. по дотошрам подряде, та  подеотожу прооетной докумойтадж, джпочдшум О
использованием конкурентных способов заключения договоров с предельным размером обязательств по
таким договорам, не превышающим 25 (двадцать пять) миллионов рублей (первый уровень
ответственности) в отношении объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически
сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии) после произведения оплаты в
размере 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей в компенсационный фонд обеспечения договорных
обязательств Ассоциации в установленный срок.
2. Внести соответствующее изменение в Реестр членов Ассоциации Саморегулируемой организации «Лига
проектировщиков Калужской области» в день вступления в силу решения об установлении первого уровня
ответственности по обязательствам по договорам подряда на подготовку проектной документации,
заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 4 голоса, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
1. Признать право члена Ассоциации — ООО «ИНТЕРГАЗ» (ИНН 4029052640) осуществлять подготовку
проектной документации по договорам подряда на подготовку проектной документации, заключаемым с
использованием конкурентных способов заключения договоров с предельным размером обязательств по
таким договорам, не превышающим 25 (двадцать пять) миллионов рублей (первый уровень
ответственности) в отношении объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически
сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии) после произведения оплаты в
размере 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей в компенсационный фонд обеспечения договорных
обязательств Ассоциации в установленный срок.
2. Внести соответствующее изменение в Реестр членов Ассоциации Саморегулируемой организации «Лига
проектировщиков Калужской области» в день вступления в силу решения об установлении первого уровня
ответственности по обязательствам по договорам подряда на подготовку проектной документации,
заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров.
3. Подготовить и выдать ООО «ИНТЕРГАЗ» (ИНН 4029052640) выписку из реестра членов Ассоциации.

По 1.2 вопросу: Докладчик Председатель Правления Ассоциации Фокин А.Н.:

СЛУШАЛИ: Фокина А.Н. с информацией о поступившем в Ассоциацию заявления (вх. 488 от
12.10.2021г.) от Акционерного общества «Проектно-конструкторский технологический институт
«Парфюмерпроект» ИНН 4028000791 (далее -  АО «ПКТИ «Парфюмерпроект») о намерении принимать
участие в заключении договоров подряда на подготовку проектной документации с использованием
конкурентных способов заключения договоров с предельным размером обязательств по таким договорам,
не превышающим 25 (двадцать пять) миллионов рублей (первый уровень ответственности).

Контрольной комиссией были рассмотрены документы, представленные АО «ПКТИ
«Парфюмерпроект» (ИНН 4028000791) на предмет соответствия требованиям, предъявляемым к членам
Ассоциации, установленным внутренними документами (Акт проверки №103 от 12.10.2021г). По
результатам рассмотрения рекомендовано Правлению принять решение о предоставлении права в
соответствии с представленным заявлением.

*

ВЫСТУПАЛИ: Парамонов С.Л., Савенко И.В., Панов С.В.

ПРЕДЛОЖИЛИ:
1. Признать право члена Ассоциации -  АО «ПКТИ «Парфюмерпроект» (ИНН 4028000791) осуществлять
подготовку проектной документации по договорам подряда на подготовку проектной документации,
заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров с предельным размером
обязательств по таким договорам, не превышающим 25 (двадцать пять) миллионов рублей (первый уровень
ответственности) в отношении объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически
сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии) после произведения оплаты в
размере 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей в компенсационный фонд обеспечения договорных
обязательств Ассоциации в установленный срок.

2

2. Внести соответствующее изменение в Реестр членов Ассоциации Саморегулируемой организации «Лига
проектировщиков Калужской области» в день вступления в силу решения об установлении первого уровня
ответственности по обязательствам по договорам подряда на подготовку проектной документации,
заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 4 голоса, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

1. Признать право члена Ассоциации -  АО «ПКТИ «Парфюмерпроект» (ИНН 4028000791) осуществлять
подготовку проектной документации по договорам подряда на подготовку проектной документации,
заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров с предельным размером
обязательств по таким договорам, не превышающим 25 (двадцать пять) миллионов рублей (первый уровень
ответственности) в отношении объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически
сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии) после произведения оплаты в
размере 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей в компенсационный фонд обеспечения договорных
обязательств Ассоциации в установленный срок.
2. Внести соответствующее изменение в Реестр членов Ассоциации Саморегулируемой организации «Лига
проектировщиков Калужской области» в день вступления в силу решения об установлении первого уровня
ответственности по обязательствам по договорам подряда на подготовку проектной документации,
заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров.
3. Подготовить и выдать АО «ПКТИ «Парфюмерпроект» (ИНН 4028000791) выписку из реестра членов

По 2 вопросу СЛУШАЛИ:
2Л Фокину И.Н. с информацией о результатах проведения контрольных проверок деятельности членов
Ассоциации в 1,2,3 кв. 2021 года.
В 2021 г. запланированы контрольные проверки по разным направлениям у 66 членов Ассоциации.
По состоянию на 13.10.2021г. проверено 53 организации (ИП) - членов Ассоциации СРО «ЛпКо» в
соответствии с утвержденным планом проверок на 2021 г. (протокол № 240 от 28.12.2020г.).
Из них:
- у 51 организации (ИП) проверка прошла без замечаний;
- 2 организации получили Акт проверки с предписанием и сроком устранения выявленных нарушений.
2.2 Фокину И.Н. с информацией о том, что на 31.12.2020г. правом на заключение договоров на подготовку
проектной документации, заключенных с использованием конкурентных способов заключения договоров
ооладали 46 организаций - членов Ассоциации. Уведомление и документы, в соответствии с требованиями
п. 4 ст. 55.8 Градостроительного кодекса предоставили 46 организаций - членов Ассоциации.
Контрольной комиссией была проведена проверка представленных уведомлений-отчетов и документов на
соответствие фактического совокупного размера обязательств по договорам подряда на подготовку
проектной документации, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров,
и установлено, что фактический совокупный размер обязательств по договорам подряда на подготовку
проектной документации, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров
у всех проверяемых членов Ассоциации соответствует предельному размеру обязательств.

РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию о результатах проведения контрольных проверок
деятельности членов Ассоциации в 1-3 кв. 2021 г.

РЕШИЛИ:

Ассоциации.

Председатель заседания

Секретарь заседания С.В. Медведев

А.Н. Фокин

3

Прошито и пронумеровано

----листа (ов)